
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.01.2024                                                                                                                            № 135 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 02.12.2022 № 1974 «Об утверждении Порядка оказания единовременной 

материальной помощи членам семьи военнослужащих, зарегистрированных 

на территории города Иванова и погибших при исполнении обязанностей 

военной службы в ходе специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей» 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях реализации муниципальной программы 

города Иванова «Забота и поддержка», утвержденной постановлением 

Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1838 «Об утверждении 

муниципальной программы города Иванова «Забота и поддержка», 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в Порядок оказания единовременной 

материальной помощи членам семьи военнослужащих, зарегистрированных 

на территории города Иванова и погибших при исполнении обязанностей 

военной службы в ходе специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 

Республики, Херсонской и Запорожской областей, утвержденный 

постановлением Администрации города Иванова от 02.12.2022 № 1974, 

изложив пункт 4 в следующей редакции:  

«4. Размер выплаты материальной помощи составляет                     

50000 (Пятьдесят тысяч) рублей.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 



2 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


